令和７年７月吉日

秋田県内Ｕ１５カテゴリー登録チーム

チーム責任者 各位

一般社団法人 秋田県バスケットボール協会

会 長 千 田 裕 之

秋田県バスケットボールＵ15 カテゴリーリーグ戦 2025 開催について

初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、秋田県バスケットボール協会の事業への

ご理解とご協力をいただき感謝いたします。

さて公益財団法人日本バスケットボール協会（以下ＪＢＡ）では、アンダーカテゴリーの競技普及・拡大を目

的とし、さまざまな事業改革を行っております。その一環として、定期的に拮抗したゲームの機会を提供し、育

成年代のプレイヤーの底辺拡大とレベルアップを図ること、登録チームおよび登録選手に一定数の公式試合の機

会を提供することを目的とし、リーグ戦を導入しています。それに伴い、令和元年度より当協会でもＵ１５カテ

ゴリーにおいてリーグ戦を実施しています。今年度のリーグ戦実施の流れは以下のようになっております。

つきましては、添付の「リーグ戦 2025 開催要項」をお読みになり、参加の場合は「参加意思確認書 兼 参

加申込書」を期日までにご提出いただきますよう、お願いいたします。なお、本件についての問い合わせ先は開

催要項に記載しております。

【リーグ戦実施の流れ】

Ｕ１４県リーグ

（１～３部）

１０月５日～２月２３日

・各郡市秋季大会の結果などを

参考にして事務局が所属リ

ーグを決定する。

・リーグ内にて試合日程を調整

し、試合を行う。

・参加チーム数によっては１～

３部の交流もありうる。

Ｕ１５県リーグ

リーグ編成発表：９月６日

リーグ戦期間：９月７日～２月２３日

・事務局が所属リーグを決定する。

・リーグ内にて試合日程を調整し、試合を行う。

リーグ戦参加意思確認書 兼 参加申込書提出

Ｕ１５提出〆切 8月 31 日（日）

Ｕ１４提出〆切 9月 28 日（日）

９月

中体連各郡市秋季大会

Ｕ１５リーグ戦

参加チーム決定

部活動・クラブ・Bユース

中学３年生を主体とし１・２年も含むチーム

Ｕ１４ブロック内リーグ

（県南・中央・県北）

１０月５日～２月２５日

・各郡市秋季大会の結果などを

参考にして事務局が所属リ

ーグを決定する。

・リーグ内にて試合日程を調整

し、試合を行う。

・参加チーム数によっては、ブ

ロック内を越えて編成する。

対戦結果を

事務局へ報告

対戦結果を

事務局へ報告

対戦結果を

事務局へ報告

Ｕ１４リーグ戦

参加チーム決定

部活動・クラブ・Bユース

中学１・２年生で構成されたチーム

リーグ編成発表（県・ブロック）

１０月４日